ex Attestationibus Magistrum Actorum Monialium, & Rationalis ejusdem Monasterii, & pluribus Partitis solutionum, factarum per medium Banci, non minus à dicto Monte, sed etiam ab alio, nuncupato de *Gionti*, nec non à Consanguineis Monialium pro Vitalitibus, quæ specialiter ultra ea, quæ à dictis Montibus debentur, tempore ingressus in Monasterium promiserunt, Quæ solutiones apparent directæ Monialibus ipsis, non autem Monasterio S. Jo: Baptistæ, sive ejus Priorissæ.

Quibus justificationibus motus Jo: Andreas Siliquius Vic. generalis sub die 9. Sept. 1702. declaravit, Monasterium præd. S. Jo: Baptistæ non esse comprehensum inter Monasteria reformata, & de observantia, quorum Vitalitia cedunt in beneficium Communitatis, à quo decreto appellantis, tam Monte magno Maritaggiurum, quam dicto alio 29. Familiarum ad A. C. ite illud sub die 17 Julii 1703. mediante Sententia confirmavit, decernendo pariter, præfatum Monast. S. Jo: Baptistæ non esse comprehensum inter Monasteria reformata, & proinde præfatum Montem magnum teneri ad solutionem Vitalitiorum ad rationem annuorum duc. 80. pro qualibet Moniali, alterum verò Montem 29 Familiarum ad rationem duc. 120 juxta eorumdem Montium Statuta.

Et licet de anno 1691. sub die 15. Junii Vic. generalis Perissus contrarium decreverit, ut sup. innuimus, nihilominus postea sub die 27. Junii 1698. proposita causa in plena Cong. cor. c. m. Em. Card. Cantelmo, utraque Parte informante, imperitius fuit terminus dierum 4. ad probanda incubentia, & suspensa decreta, lata à D. Vicario illius temporis sub dieb. 15. Junii 1691. & 30. ejusdem, ut constet ex Actis originalibus, tunc in hac Curia Archiep. compilatis, posteaquè dicta decreta Vicarii Siliquini, & successivè A. C. emanarunt.

Ad Transactionem, factam de anno 1664. inter Gubernatores Montis 29. cum Monasterio S. Jo: Baptistæ, ex persona quarundam Monialium, descendentium ex illius Fondatoribus, in qua Vitalitium, præsentum ad rationem annuorum duc. 120. fuit reductum ad annuos duc. 50. prout solvitur Monialibus reformatis, nec non ad Sententiam, ab hoc Regio Consilio sub die 5. Sept. 1684. emanatam, eandem Transactionem canonizantem, responsum est pro parte ejusdem Monast. S. Jo: Baptistæ, quòd idèd id evenit, quia Moniales tempore professionis, ultra solitam dotem duc. 1500. & duc. 200. pro fornimentis Cellaræ, receperant alios ducatos 500. & Vitalitio renunciarunt, ut constat ex Scripturis coram me præsentatis. Ideòque nil mirum, si acceptarunt Vitalitium ad rationem annuorum duc. 500. & Sac. Regium Consilium pro observantia ejusdem Transactionis pronunciavit; Maxime quia aliter pronunciare non poterat, flante Apostolico assensu super ea subsequuto; Ultra quòd, petita per Moniales in integrum restitutione, d. Regium Consilium, illam licet denegaverit, subjunxit tamen quòd Mons prædictus pro una vice solvere teneretur duc. 1500. d. Monasterio ex persona dictorum Monialium.

Insuper ostenderunt, quòd promissio observandi Reformationem Clem. VIII. in actu professionis, non solum emitti consuevit in Monasteriis reformatis, sed etiam in illis non reformatis. Nam oborto per Priorissam S. Jo: Baptistæ ad Vic. generali ordine, directo Magistro Actorum Monialium, ut fidem super hujusmodi facti veritate conficeret, iste attestatus fuit, quòd hujusmodi formulæ ab annis 24. servatæ fuerunt in omnibus Monasteriis Monialium, subjectis Em. Archiepiscopo, inter quæ certum est, quamplura non reformatia enumerari, in quibus Vitalitia cedunt directè in Monialium beneficium, petita tantum licentia à Priorissa, seu Abbatisa illa exigendi, & retinendi.

Ne tamen dicta promissio observandi Constituit. Clem. VIII. inanis videatur: subjungunt Moniales, quòd cum multa sint, quæ in Bulla hæpèd. à Summo Pontifice injunguntur, præter id, quòd pertinent ad votum Paupertatis, & Reformationis, de qua agitur, nempe illa, quæ ad Orationem, Jejunium, Silentium, cæteraquè similia spectant, circa hujusmodi aliquid operari possint verba, quibus eadem Moniales S. Jo: Baptistæ servare spondent supra memoratam Constitutionem.

Atque hæc sunt, quæ ad demonstrandum Monast. S. Jo: Baptistæ reformatum, & non reformatum, per utramque Partem respectivè adducuntur, Quænam autem ex rationibus, hinc inde allatis, validiores sint, primo intuitu solidissimum, purgatissimumquè EE. VV. judicium

discernet: Interim finem agendo, Deo incessanter oro, ut EE. VV. ad multos annos incolumes conservet. Neap. 1. Aug. 1704. EE. VV. Hum. & Add. Famulus Jac. M. Episc. Masæ Vic. Gen.

Observando diligenter huius Informationis respectu, verba illa n. 17. in medio, quibus Moniales tempore professionis Vitalitio renunciaverant, esse merum figmentum, & proisus insubstans suppositum, ex parte Monialium eidem Vicario insinuatam, dum pervolutis dictis professionibus, illud sibi reservarunt expressè, ut ex P. processu, factò coram coram Consilio Neapolis fo. 10 47. ibi: *Fidem facio ego Notarius Januarius Grisi. qualiter sub die 1. mensis Julii 1658. Et. Soror Maria Hieronyma Spinella Et. Item strise. va li. doc. 500. al. d. Monasterio debiti dal. Monte de Maritaggi di 29. di questa Città Et. Il Vitalitio. spettante a paraggi da d. Monte Et. come una delle Signore. inclusa in detto Monte Et. anco li. doc. 200. Et fol. 140. ibi: Fidem facio ego infrascriptus Notarius Et. qualiter sub die 5. mensis Julii 1647. Suor Maria Evangelista di Cossanzo Et. Reservando si. d. Suor Maria, Et. la ragione di conseguire dal Monte de Maritaggi de 29. doc. 500. Et. altri doc. 200 per le Vesti. seu fornimenti, che li spettano per detto monacato, Et anco il Vitalitio, che li spetta, come una delle Signore incluse in questo. Quæ publica instrumenta, ad oculum demonstrantia insubstantiam ejusdem suppositi, per extensum producta fuerunt cor. 2. Judice: Absque eo, quòd ex parte Monialium jota unum replicatum fuerit in contrarium, nec cor. 2. nec cor. 3. Judice: Imò productæ fuerunt Scripturæ, ex quibus constat de opposito, ut vidimus supra §. 8. n. 12. in fine.*

## §. XII.

Ex Relationibus Status Ecclesie Neapolitanæ, Sac. Congr. Cor. c. transmissis à Card. Gesualdo, & Philamarino.

Anno 1600. Card. Gesualdus in Relatione, exhibita die 12. Dec. ejusdem anni, & modò asserata in Archivio Vaticano Sac. Congr. in *Lib. Relat.* signato lit. N. O. fol. 116. à terg. loquendo de duobus Monialium Monasteriis, paulò ante fundatis, & erectis in ead. Civitate, inter quæ unum erat illud S. Jo: Baptistæ, fundatum, & erectum anno 1597. juxta Breve Clem. VIII. registratum supra §. 1. in fin. hæc habet: *Ultimamente con speciale licenza, ottenuta da V. B. se ne sono fatti due, nelli quali si osservano esattamente la Regola li Voti, e la Riforma Et. e molte di quelle Monache. che già stavano ostinate nelli Monasterii vecchi, si lasciano intendere di volere accettare. e vivere secondo la Riforma, e Decreto della S. V. Però non si vede migliore, ne più sicuro rimedio per la Riforma delle Monache. che far Monasterii nuovi, & osservarvi. perchè a questo modo nelli nuovi si pianta, e stabilisce vera osservanza.*

Quæ verba non possunt clariùs importare, & comprobare veritatem, de qua est quæritio: Illa enim Monialium Monasteria, in quibus esattamente osservano la Regola, li Voti, e la Riforma, necnon in quibus si pianta, e stabilisce vera osservanza, absque ullo dubio dicuntur, & sunt reformata, & de observantia, juxta literalem verborum significationem.

Non minori claritate eadem veritas comprobatur ex alia Relatione Card. Philamarini, exhibita in Sac. Congr. die 8. Augusti 1663. & ab eodem subscripta die 10. Feb. ejusdem anni, asserata pariter in eodem Archivio Vaticano inter alias Relationes nullatenus alligatas. In illa enim, narrando factum transactionis aliquarum Monialium S. Jo: Baptistæ ad novum Monasterium S. Mariæ divini Amoris, asserit.

Et quia in huius Relationis vestibulo sese offert factum novi Monasterii S. M. divini Amoris, de hoc quoque præ cæteris dicimus, non dum adverb. vita functo b. m. Card. Boncompagno, Prædecessor meo. & Sede Apostolica annuente, nonnullæ Sanctimoniales, degentes in Monasterio S. Jo: Baptistæ sub strictiori Observantia S. Domitici, ab illo egressæ tanquam deguatae pro novo Monasterio construatò. & insinuato sub invocatione S. M. divini Amoris Et. Monialium translatò in hunc locum sequuta fuit 1659. die Nov. prima scilicet ejusdem die luæ. positis Monialibus in Rhebis clausis, ab electissimis Matronis sociatis, nec non à meis Ministris, & sic non tantum à leges ipsiusmet S. V. civium evitandis gratia affuentium, & concursum aliam nobilium Mulierum, que defæcioribus quibant videndi Sor. Mariam Villaniam, unam ex ad. Monialibus, bonèquè opinionis, & existimationis, apud omnes Religiosam famam,